
 

  

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 55 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 55) 

 

 

Н А К А З 

  

11.01.2024                                                     Харків                                           № 7 

 

 

Про підсумки профілактичної роботи з 

питань запобігання всім видам дитячого 

травматизму в ХЛ № 55 у  2023  році та  

про завдання на 2024 рік 

 

 

 На виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 

09.01.2024 № 10 «Про підсумки профілактичної роботи з питань запобігання 

всім видам дитячого травматизму в закладах освіти м. Харкова у 2023 році та 

про завдання на 2024 рік», наказу Управління освіти адміністрації Київського 

району від 10.01.2024 № 02 «Про підсумки профілактичної роботи з питань 

запобігання всім видам дитячого травматизму в закладах освіти Київського 

району у 2023 році та про завдання на 2024 рік», згідно з планом роботи 

закладу освіти упродовж минулого року проводилася робота з питань охорони 

життя і здоров’я учнів та запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Упродовж 2023 року адміністрацією ліцею здійснювався постійний 

контроль за виконанням нормативних документів із запобігання дитячому  

травматизму, збереження життя та здоров’я учнів, створенням безпечних умов 

для учасників освітнього процесу. Класними керівниками 1-11 класів 

проводилися бесіди, виховні години, ігри з безпеки життєдіяльності.  

Щомісяця працівниками патрульної поліції проводилися профілактичні 

заняття з учнями закладу в межах програми «Шкільний офіцер поліції», а 

також представниками ВЗНС по Київському району ХМТГ ХРУ ГУ ДСНС 

України в Харківській області проводилися онлайн-уроки «Єдиний урок з 

безпеки».  



 

Проводилась профілактична роботи з питань запобігання всім видам 

дитячого травматизму з батьками учнів на батьківських зборах. 

Випадків травмувань, які пов’язані із веденням бойових дій на території 

регіону внаслідок обстрілів та детонації вибухонебезпечних предметів, у 

закладі немає.   

Зафіксованих нещасних випадків у закладі - 1, що стався в позаурочний 

час 13.10.2023 року (дорожньо-транспортна пригодами зі смертельним 

наслідком). 

        На підставі вищезазначеного 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визнати рівень профілактичної роботи  з питань запобігання всім видам 

дитячого травматизму в ХЛ № 55 задовільним. 

2. Уживати вичерпних заходів щодо створення безпечного освітнього 

середовища для здобувачів освіти закладу.                

          Відповідальний: Ушакова Н.В.,  

заступник директора з виховної роботи  

                                                                                          Протягом 2024 року 

3. Заступнику директора з виховної роботи Ушаковій Н.В.:  

3.1. Організовувати роботу щодо створення безпечного освітнього середовища 

для учасників освітнього процесу. 

                                                                                                   З 15.01.2024 

3.2. Своєчасно проводити роз’яснювальну роботу з працівниками ліцею щодо 

поведінки у разі виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та здоров’ю 

працівників, підвищення рівня їх обізнаності про небезпеку мін та 

вибухонебезпечних предметів.  

                                                                                                     Протягом 2024 року  

3.3. Залучати фахівців для проведення бесід з профілактики травматизму. 

                                                                                                                     Постійно  



 

3.4. Наповнювати та оновлювати розділ шкільного сайту із питань збереження 

життя та здоров’я здобувачів освіти, запобігання дитячому травматизму. 

                                                                                                   Протягом 2024 року 

3.5. Надавати до Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради (головному спеціалісту Губарєвій І.Д.) аналітичні та 

статистичні звіти про стан профілактичної роботи щодо запобігання всім 

видам дитячого травматизму. 

                                          Щоквартально 28 числа останнього місяця кварталу 

3.6. Аналізувати причини кожного випадку травмування учнів та визначати 

міру відповідальності посадових осіб із конкретними висновками. 

                                                                          Після кожного нещасного випадку  

4. Класним керівникам 1-11 класів: 

4.1. Проводити роботу з охорони дитинства та питань безпеки життєдіяльності 

про небезпеку мін та вибухонебезпечних предметів. 

                                                                                                                     Постійно 

4.2. Забезпечити якісне проведення інструктажів з охорони праці, безпеки 

життєдіяльності з учнями ліцею з використанням інформаційно-

комунікативних технологій, з подальшою реєстрацією їх у відповідних 

журналах.  

                                                  Протягом 2024 року, відповідно до чинних вимог            

4.3. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань дотримання 

правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану, необхідності контролю 

за переміщенням дітей. 

                                                                  Упродовж 2023/2024 навчального року  

5. Секретарю-друкарці Нікішиній І.В. розмістити цей наказ на сайті закладу. 

                                                                                                               До 15.01.2024  

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                  оригінал підписано               І.П.Дементьєва 

                                 

 


